INDICAÇÃO Nº119/2024

O Vereador GILMAR JOSÉ PETRY, que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais submete ao plenário a seguinte:

INDICAÇÃO
Indico seja expedido ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que através da Secretaria competente realize urgentemente a implantação de uma lombada física em frente ao numeral 191 da Rua Pernambuco, Bairro Estados, neste Município.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta indicação em virtude de diversas solicitações dirigidas à este Vereador através dos moradores desta localidade solicitando a implantação desta lombada física, uma vez que a rua supracitada foi contemplada com a revitalização de seu pavimento, e consequentemente os motoristas trafegam com seus veículos em alta velocidade, colocando em riscos os pedestres que necessitam transpor esta via pública. Importante também destacar que, neste local havia uma lombada, porém, com o recapeamento da via este dispositivo foi encoberto permanecendo apenas a placa de sinalização. Diante disso, solicito a implantação urgente desta lombada, a qual contribuirá com a segurança dos motoristas e pedestres.

Fazenda Rio Grande,18 de Abril de 2024

GILMAR JOSÉ PETRY
VEREADOR

[image: ]
image1.png